
Determina n. AVES / 2 pagina 1 di 3  

 

 

 
COPIA  
 

 Albo Pretorio on-line N. 8/2022                          

 
DETERMINA  N°  2 /  AVES /  2022  DEL 14/01/2022 

OGGETTO 

Determina di aggiudicazione definitiva relativa alla procedura negoziata 
tramite RDO su MePa, ex art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs 50/20216, 
relativa al servizio di interpretariato da svolgersi durante il Short-Term 
join staff training event - C.3 nell’ambito del progetto “BREED - Istruzione 
e Formazione professionale Empowerment of VET system through 
sustainable entrepreneurial initiatives in quality pig breeding” – n° 2019-1-
IT01-KA202-007785 
CUP G35G19000080006 – CIG: Z743477112 
 

 
IL DIRETTORE 

Dell’Ente Parco Nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga 
 

 

Dati Essenziali 

Provv. Di Riferimento Delibera del C.D. n. 35/19 del 07 ottobre 2019 iscrizione in bilancio 
progetto Erasmus + - Breed. 

Determina dirigenziale AVES 1227 del 21.12.2021 Avvio Procedura di 
gara. 

Cod. Proc          T4 

CUP. G35G19000080006 

CIG. Z743477112 

 

VISTA la Legge Quadro n° 394 del 6 dicembre 1991, e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il D.P.R. del 5 giugno 1995, pubblicato sulla G.U. del 4 agosto 1995, istitutivo dell’Ente 
Parco; 

VISTO il Decreto Legislativo n° 165/2001, e smi; 

VISTO il Decreto Legislativo n° 50 del 18/04/2016; 

VISTO lo Statuto dell’Ente Parco, adottato dal Ministro dell’Ambiente e della Tutela del Territorio 
e del Mare con Decreto 283 del 16 ottobre 2013; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 97 del 27 febbraio 2003, nonché i 
Regolamenti approvati dall’Ente in attuazione dello stesso DPR; 

VISTA la Delibera del Consiglio Direttivo n. 35/19 del 07 ottobre 2019, con la quale si approva la 
2a variazione di bilancio finalizzata all’iscrizione nel Bilancio di Previsione 2019, del 
Contributo di € 56.344,00 concesso dall’INAPP “Agenzia Nazionale Erasmus+”, per il 
progetto “BREED – Empowerment of VET system sustainable entrepreneurial initiatives in 
quality pig breeding” sul capitolo delle entrate n. 6220 e su quello delle uscite n. 5570, 
denominati come da progetto; 

VISTO  il bilancio di previsione per l’anno 2019 e specificatamente il cap. 6220 delle entrate e il 
capitolo 5570 delle uscite, denominati come da progetto, nelle quali è stato iscritto l’intero 
contributo pari a € 56.344,00; 

VISTA  la Determina Dirigenziale AVES 913 del 14.10.2019, pubblicata sull’Albo pretorio dell’Ente 
n. 347, con la quale si inserisce la somma di € 56.344,00 sul capitolo 6220 delle entrate, 



Determina n. AVES / 2 pagina 2 di 3  

accertamento n. 14487 e la somma di € 56.344,00 sul capitolo 5570 delle uscite impegno 
n. 29301, da destinare alle azioni previste dal progetto Breed/Erasmus +; 

CONSIDERATO che, tra le varie attività previste, l’Ente Parco deve organizzare un Short-Term join staff 
training event - C.3., che per motivi di pandemia si svolgerà in modalità on-line, nei giorni 
dal 18 al 21 gennaio 2022, rivolto ai partner europei e che prevede anche il 
coinvolgimento di relatori e operatori provenienti dal territorio dell’Area protetta; 

CONSIDERATO che è risultato fondamentale ricorrere ad un servizio di interpretariato Italiano/Inglese da 
svolgersi nell’ambito dell’incontro on line di cui sopra, durante i giorni 18-19 e 20 gennaio 
2022; 

VISTA  la Determina Dirigenziale AVES 1226 del 17.12.2021, con la quale si sotto-impegna la 
somma di € 4.575,00, ai fini dell’avvio della procedura di gara relativa al servizio di 
interpretariato da svolgersi nei giorni 18,19 e 20 gennaio 2022, nell’ambito dello Short-
Term join staff training event - C.3 del progetto Erasmus plus – Breed; 

VISTA la Determina Dirigenziale AVES 1227 del 21.12.21, con la quale si avvia la procedura di 
gara di cui sopra, tramite RDO su MePa, ex art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs 
50/20216; 

VISTA la RDO su MePa n. 2933901 del 21.12.2021, con la quale si invitano n.32 operatori 
economici abilitati nel catalogo elettronico, alla Voce Servizi Commerciali vari - 
Sottocategoria merceologica - Servizio di traduzione e interpretariato, a formulare offerta 
economica entro il giorno 03.01.2022, con prezzo a base d’asta pari a € 3.750,00 + IVA e 
criterio di aggiudicazione in base al prezzo più basso;  

CONSIDERATO che una sola Ditta, la Itaca Servizi Linguistici di Bastia Umbra (PG) ha provveduto a 
formulare offerta per il servizio in oggetto;  

CONSIDERATI  il Verbale redatto in data 03.01.2022, dal quale si evince sia la completezza/regolarità 
della documentazione di gara inviata dalla ditta Itaca Servizi Linguistici di Bastia Umbria 
(PG) che la congruità dell’offerta economica formulata, pari a € 3.420,00 + IVA; 

CONSIDERATO  che il progetto in oggetto ha il seguente CUP: G35G19000080006  

CONSIDERATO che il CIG rilasciato dall’ANAC: Z743477112; 

ACCERTATA  la regolarità contributiva (DURC) dell’operatore aggiudicatario, ai sensi della normativa 
vigente e facente parte integrante della presente determina; 

VISTO  il bilancio di previsione e specificatamente il capitolo 5570, impegno n. 29301 – 
sottoimpegno 30188 del 17.12.2021, che presenta una sufficiente disponibilità; 

 



Determina n. AVES / 2 pagina 3 di 3  

DETERMINA 

▪ di approvare le premesse al presente atto, compreso il verbale relativo alla valutazione dell’offerta 
pervenuta, conservato agli atti; 

▪ di aggiudicare alla ditta Itaca Servizi Linguistici di Bastia Umbria – PG - il servizio di interpretariato da 
svolgersi nei giorni 18-19-20 gennaio 2022, al prezzo di € 3.420,00 + IVA, a seguito di Procedura 
Negoziata ex art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs 50/20216 avviata tramite RDO n. 2933901 su 
MePa; 

▪ di stipulare, con il suddetto operatore economico, il contratto per la fornitura in oggetto; 

▪ di pubblicare l’avviso di post informazione sul sito istituzionale dell’Ente; 

▪ di demandare all'Area Valorizzazione Economica e Sociale dell'Ente, l’espletamento delle attività per la 
prosecuzione del progetto in oggetto;  

▪ di pubblicare il presente atto sul sito web dell’Ente www.gransassolagapark.it nella sezione Albo 
Pretorio. 

 

DI ATTESTARE la regolarità amministrativa della presente Determina; 

 

  

L’ESTENSORE 
 

IL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO 

IL RESPONSABILE DI AREA  

F.to(Luca Schillaci) 
 

……………………… 

F.to (Luca Schillaci)  
 

……………………………….. 

F.to (Ing. Alfonso Calzolaio)  
 

……………………………….. 

 

IL DIRETTORE  

F.to (Ing. Alfonso Calzolaio)  

 
Parte riservata all’Ufficio Contabilità 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Data del visto contabile     14/01/2022  
 

 Il Responsabile    F.to De Simone Sabrina  
 

Data N. Impegno/Accertam.to Capitolo di Bilancio Importo 

  
 

 

 

http://www.gransassolagapark.it/

